6 SECR,ETÂRTÂ D.{ S.{Í'Df
Goícrao do Eslrdo do Cerú

LI5VALE
Coxsóncro PúBrrco DE SAúDE INrrnpeosnATrvo Do Ve[e Cunu

APUIARÉS.CAUCAIA.GENERÀLSAMPÁIo-ITAPAJÉ.PENTECoSTE.PARÁCURU.PARAIPÂBA.SÂOGONçALo
DO AMART{NTE - SÃO LUIZ DO CURU - TE|UçUOCÁ

ATA No ooztzoz4 - ATA DE REUNTÃo ExTRAoRDtNÁRta oo corusóncro
PUBL|CO DE SAUDE iNTERFEDERATiVO DO VALE DO CURU . C|SVALÉ

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro de 2024, às 09:30h, no auditório da Polidínica Dr. Jose
Correa Sales, localizado na cidade de Caucaia na Rodovia CE-090, S/N, Parque Soledade,
C,at|naia - Ctr - (1FP' 6í Ânn-nná rêllni.âm-qê n Í)i.êJ^r Fvccrrlirro do CISVAI F Dr Fefnando
Henrique Goersh Bastos, Secretário de Saúde de Caucaia, Dr Zózimo Luis de Medeiros Silva, a
Coordenadora da COADS, Francisca Veronica Moraes de Oliveira, a Diretora da Policlínica
Regional de Caucaia Josefa Maria Cavalcante de Oliveira, sendo convidados os prefeitos do
Entes Consorciados dos Municípios de Apuiarés, Caucaia, General Sampaio, ltapajé, Paracuru,
Paraipaba, Pentecoste, São Gonçalo do Amarante, Sãc Luis do Curu e Tejuçucca para

apÍeciaÍem: as Prestações de Contas do exercício do exercício de 2022, bem como os
respectivos Relatórios de Gestáo Fiscal - RGF ('Í' ao 3o quadrimestres) e Resumido da
Execuçáo Orçamentária - RREO (1o ao 60 bimestres), as Prestações de Contas do exercício de
2023, @m os Relatóíos de Gestáo Fiscal - RGF (1o ao 3o quadrimestres) e Resumido da
ExecuÉo Orçamentária - RREO (1n ao 6'bimestres) do exêicício de 2023, e, ainda, os RGF do
1" e 2o quadrimestres do exercício de 2024, e os RREO do 1o ao 40 bimestre de 2024,
apresentando, também, a Proposta Orçamentária para o exercício financeiro de 2025, e a

Regulamentaçáo da Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei N'14.133/2í) no âmbito
do Consórcio Público de Saúde lnteÍfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Em Seguida passou-

se a pâiavrâ ao ÂssessoÍ CorÍábil do CiS'vÂLE Sr. Francisco Otaciano Log:es, que apresentou
as PrestaÇóes de Contas Mensais acima citadas, com a demonstraçáo dos resultados dss
mesmas. Em seguida demonstrou a Resoluçáo que trata da Proposta Orçamentária paê o _)
exercicio de 2025, explicando pormenorizadamenle as Receitas e Despesas em seus
respectivos anexos. Finalizando essa etapa, iniciou-se apresentação da Resoluçáo N"001/24
que reguiamenta a Lei Federal No 14.i33i21 no âmbito do CISVALE. Por Íim, agradece a
participaçáo dos presentes e registra encaminhamento da presente Ata e dos demais
Documentos/Relatórios apresentados aos Senhores Prefeitos.

lris Maria Cruz d ma

Y

Francisca Veronica Mo
CoordenadoÍa da

e Oliveira e
ADS de Prefeita Municipal de Apuiarés

Caucaia/SESA

Ruâ: Juaci Sampaio Pontês 16968 Cêntro Câucaia CE, CEP: 61,6@1Í)
relefone: (851 3342-27 57 CNPII 12.7 8.835/0001-75

www.cisvale.ce,Eovbr
E-mail: consoÍciocisvale@gmail.com

6 Sf( R, TÀRI{ DA SÁTTf,
GoÍ.Í!o do frrrdo do C.rÍi

rancisco c eiro rerra

Prefe

§9
Pe

Prefeito un de Caucaia

Maria Gorete Bànoso Magalhaes
Câêtano

Prefeita Municipal de ltapajé

U
Li)VALE

Cor.Isónclo PúBLrco DE SAúDE lirrrRrEornATrvo Do Var.E Cunu
APUTÂRÉS . CÂUCAIA - GENERÂI SAMPAIo - TTAPÂIÉ . PENTECoS.TE . PARACURU - PA-RÁIPÂBÂ . SÃo GoNÇÁLo

Do AMARÁNTE - SÂo LUIZ Do URU . TEIUÇUocA

t

,fl,;- "oPÃ
uú_ ZÍ

Ariana Cordeiro Façanha de Aquino

PreÍeita Municipa e Pa ipaba

Prefe

Wembley es Costa

Prefeito Municipal de Paracuru

João Bosco Pessoa Tabosa

Prefeito Municipal dê Pentecoste

Francisco Cipriano de Almeida

Prefeito Municipal de São Luís do Curu

rreira T

I de São Gonçalo do
arante

Rua: Jueci Sampaio Pontes 16968 Cêntro Caucaia- CE , CEP: 61.600-f50
Teleíone: (851 3342 -2767 CNP!: L2.76f-83s/00o1-75

le.ce.sov.bÍ

arcelo

Municip

E-mail: consorciociwale@email.com

Municipal de General Sampaio

I

E sfcRf'

U
CISVALE

CoNsóncro PúBLIco DE SAúDE InrrRprnnnATlvo Do VllE Cunu
APUnRÉs. C^UCÁIA. GENER.AJ. SAMPAIO. ITÂP$É . PE TECOSTE - PÂRACURU . PARÁIPÁBÂ. SÃO GONçÂrc

DO AHARÀNTE . SÃO LUIZ DO CURU . TEIUçUOCÀ

zZ-al-,'
Antunizio de Brito @Br"to"

P Municipal de Tejuçuoca Diretor Executivo do CISVALE
J

,-)
Josefa Maria dê Oliveira Cavalcante

Diretore da Policlinica de Caucaia

Rua: Juaci Sampaio Pont€s 16968 Cêntro Caucaia' CE , CEP: 61.5OG15O

Tele{one: {851 3342-2767 CNPJ: 12.768.85/m01'75
www.cisvale.ce. gov,bÍ

E-mail: consgrciocisvâle@gmail.com

-l
l